
DECRETO Nº 26.784, DE 02 /09/2013. 
 

 
PRORROGA CONTRATOS DE PROFISSIONAIS DA 
ÁREA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS 
TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 2.994, DE 15/02/2007 E Nº 3.374, 
DE 09/12/2010.  
 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos – Secretaria de 

Administração e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a 
PRORROGAR o término da contratação dos profissionais abaixo descritos, conforme 
Memorando nº 697/2013 – SEMSA: 

 
Matr Nome Cargo Prorrogação 

DE ATÉ 

20003 Andreia Gomes Palaoro PSF – Téc. 
Enfermagem 

27/07/2013 12/08/2013 

19554 Eliane Vieira Bregunce PSF – Téc. 
Enfermagem 

27/07/2013 12/08/2013 

22764 Ernesto Gorges de Souza PSF – Motorista de 
Ambulância A 

01/08/2013 12/08/2013 

20765 Fernando da Hora PSF – Motorista de 
Ambulância A 

30/07/2013 12/08/2013 

20774 Gilson Coutinho PSF – Motorista de 
Ambulância A 

28/07/2013 12/08/2013 

20766 Heitor Soella PSF – Motorista de 
Ambulância A 

30/07/2013 12/08/2013 

21582 Jadilson Barcellos Lopes PSF – Motorista 
Administrativo 

27/07/2013 12/08/2013 

21590 João Luiz Peroni PSF – Motorista 
Administrativo 

27/07/2013 12/08/2013 

21846 Jose Luiz Torres Teixeira PSF - Odontólogo 30/07/2013 12/08/2013 

20832 Juliana Del Piero Bitti PSF – Motorista 
Administrativo 

30/07/2013 12/08/2013 

20929 Julimar Cusine Teixeira PSF – Motorista de 
Ambulância A 

28/07/2013 12/08/2013 

19429 Katia Xavier de Andrade PSF - Psicólogo 29/07/2013 12/08/2013 



20671 Lidionor Sousa Silva PSF – Motorista 
Administrativo 

30/07/2013 12/08/2013 

22208 Lilia Mara Cuzzuol Pessoa PSF - Farmacêutico 01/08/2013 12/08/2013 

21885 Luciana Langa Fernandes Flor PSF – Téc. 
Enfermagem 

01/08/2013 12/08/2013 

22773 Rodrigo dos Santos Souza PSF – Motorista de 
Ambulância A 

01/08/2013 12/08/2013 

19553 Rosinete Ovani Apelfeler PSF – Téc. 
Enfermagem 

30/07/2013 12/08/2013 

21812 Simone Calefe Trassi PSF - Farmacêutico 01/08/2013 12/08/2013 

19556 Simony de Jesus Bof Boschetti PSF - Enfermeiro 30/07/2013 12/08/2013 

20646 Valdemir Nascimento Monte Belo PSF – Motorista de 
Ambulância A 

30/07/2013 12/08/2013 

20778 Wanderley Pereira da Silva PSF – Motorista 
Administrativo 

28/07/2013 12/08/2013 

   
  Art. 2º Os contratos acima prorrogados poderão ser encerrados a 
qualquer tempo, conforme preconiza o art. 1º da Lei 3.374, de 09/12/2010, que inseriu o 
§ 4 no art. 9º da Lei 2.994, de 15/02/2007.   

 
  Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 27/07/2013. 

 
 

Prefeitura Municipal de Aracruz,  02 de Setembro de 2013. 
 
 
 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 

 


